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 “Dürüstlük ve doğru 
davranışla, her birimiz 
BASF’yi değerli  
ve güvenilir bir şirket 
yapmakta önemli  
bir rol oynarız.”

Değerli çalışma arkadaşlarım,

Biz BASF’yiz: Sürdürülebilir bir gelecek için kimya oluşturmaktayız! 
Arzumuz ve sorumluluğumuz budur. Teknolojilerimiz, ürünlerimiz, 
fikirlerimiz ve inovasyon anlayışımızla, herkes için geliştirilmiş bir yaşam 
kalitesi ile yaşanabilir  bir geleceğe mümkün olan en iyi katkıyı 
sunmak için çalışmaktayız.

Bunu, ancak çalışmalarımızı güvenli ve sorumlu bir biçimde yönetirsek 
ve müşterilerimiz ve iş ortaklarımızın bize güvenebileceklerini bilirse 
başarabiliriz. Bu ancak, insanların her gün doğru şeyleri yapmalarına, 
büyük ve küçük ölçekte kararları doğru vermelerine bağlıdır.

Davranış İlkeleri hepimiz için bağlayıcıdır, kurumsal değerlerimizi pratik 
kılavuza urallara dönüştürür ve zor durumlarda bile sorumluluk 
bilinciyle karar vermek için tavsiyeler sunar. Lütfen Davranış İlkelerimiz 
hakkında bilgi edinin ve şahsen buna uygun davranın.

Yol göstermesi açısından çok sayıda örnek olay çalışması ile soru  
ve cevapların yanı sıra daha fazla bilgiye ulaşmak için bağlantıları ve 
uzman görüşlerini BASF Intranet’de compliance.basf.net linki 
altında bulabilirsiniz. Zor veya anlaşılmaz durumlarda yöneticiniz veya 
ilgili irtibat kişisiyle açıkça konuşarak ona tavsiyesini sorun. İçinizdeki 
sese ve içgüdünüze kulak verin.

Dürüstlük ve doğru tutumla, her birimiz BASF’yi müşterilerimiz ve iş 
ortaklarımızın yanı sıra toplumun tamamının değer verdiği, güvendiği 
bir şirket yapmakta önemli bir rol oynarız. Davranış İlkelerimize 
uymak, günlük işlerimizde değerlerimizi yaşatmamızı sağlamaya 
yardımcı olur.

Desteğiniz için çok teşekkürler!

Martin Brudermüller
Chairman of the Board of Executive Directors of BASF SE
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Davranış İlkelerimiz

Hızlı değişen ve rekabetçi dünyada, BASF’ta bizim için 
gerçekten nelerin önemli olduğuna odaklanmış olmak son 
derece hayati. Değerlerimiz – yaratıcı, açık, sorumlu  
ve girişimci – bunu gerçekleştirmede bize yardımcı olur. 
Bunlar bize BASF’nin neyi temsil ettiğini hatırlatır ve nasıl  
iş yaptığımıza dair bir mihenk taşı görevi görür.

Yasalara uyum ve iş etiğinin yüksek standartlarına sıkı sıkıya 
bağlıyız. Davranış İlkelerimiz, BASF çalışanları olarak 
bizlerin yasalara ve kurum içi ilkelere uymak için yapmamız 
gerekenlerin sınırlarını belirler. Böylece, Davranış 
İlkelerimiz BASF’yi ve her birimizi korur.

Davranış İlkelerimiz, değerlerimizi ve taahhütlerimizi pratiğe 
dökmemiz için bize kılavuz olur: şirket genelinde ve yaptığımız 
her şeyde. Sorumlu davranış ve etik karar vermenin  
kritik önem arz ettiği alanlarda ve durumlarda yönümüzü 
bulmamıza yardımcı olur. Sadece Davranış İlkelerimize  
ve tüm yasalar ve yönetmeliklere tamamıyla bağlılık ile ve 
müşterilerimiz, yatırımcılarımız, çalışanlarımız ve diğer 
paydaşlarımız tarafından saygı gören ve güvenilen, dünyanın 
lider kimya şirketi olma amacımıza ulaşabiliriz.
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Davranış İlkeleri neyi gerektirir?
Biz Davranış İlkelerimize;

 yürürlükteki yasa ve yönemeliklere,

 kurum içi yönerge ve politikalara, ve

 etik iş uygulamalarına bağlı kalarak uyarız. 

Bu Davranış İlkelerini kim düzenledi?
BASF SE Yönetim Kurulu bu Davranış İlkelerini onaylamak 
ve düzenlemekle yükümlüdür.

Bu Davranış İlkeleri nasıl güncellenecek 
veya değiştirilecek?
Davranış İlkeleri, BASF’nin Baş Uyum Görevlisi  
tarafından sorumlu uzmanlarla gerekli revizyonları analiz 
etmek üzere düzenli olarak gözden geçirilmektedir.  
Bu Davranış İlkelerinde yapılacak herhangi bir değişiklik 
BASF SE Baş Uyum Görevlisi ve Yönetim Kurulu 
Üyelerinin onayına tabidir.

Peki Davranış İlkelerinde ele alınmayan 
bir şey varsa ne olacak?
Davranış İlkelerimiz karşılaşabileceğimiz durumları  
geniş bir yelpazede detaylı ele alamayabilir. Her birimiz, 
BASF’ın kurallarını ve prosedürlerini anladığımızdan emin 
olmakla ve Davranış İlkelerimiz doğrudan bir yönlendirme 
sunmasa dahi, işimizde her bakımdan yüksek etik 
standartları muhafaza etmekle yükümlüyüz Bizden her 
zaman dürüstlük ve sağduyu beklenmektedir. Şüphe 
duyarsak, her zaman açıkça söyler (bkz.sayfa 11) ve 
yardım isteriz.

Neden Davranış İlkelerine  
ihtiyacımız var?
Davranış İlkeleri doğru kararları almada bize yardımcı 
olur ve şirket olarak neyi temsil ettiğimizi bize hatırlatır. 
Faaliyet gösterdiğimiz pazarlarda ve topluluklarda  
iş ortağı ve işveren olarak saygınlığımıza destek olur. 

Global bir şirket olarak farklı kültürlerden gelen ve farklı 
geçmişlere sahip insanlardan oluşan bir topluluğuz.  
Bu çeşitliliğe çok değer veriyoruz. Davranış İlkelerimiz, 
hassastan kritik durumlara kadar ihtiyaç duyduğumuz 
bilgi ve desteği sunarak, içimizdeki sesi dinlememizi 
ve ihtiyacımız olan yönlendirme ve yardımı nerede 
bulacağımızı bilmemizi sağlayarak uyum içinde birlikte 
çalışmamızda hayati bir rol oynar.

Davranış İlkelerimiz kimler için geçerli?
Davranış İlkelerimiz, Yönetim Kurulu Üyeleri, BASF 
Grubunun dünya çapındaki tüm yöneticileri ve çalışanları 
için bağlayıcıdır. Ortaya konan beklentilere ve taahhütlere 
karşılık vermekle yükümlüyüz. Tüm düzeydeki yöneticiler 
dürüstlükle yönetmeli (bkz. sayfa 14) ve çalışanlara 
uygun yönlendirme ve desteği sunmalıdır. 

Davranış İlkelerimizin belirlediği standartları, ayrıca ilgili 
yerel yasaları ve BASF kurallarını anladığımızdan ve 
bunlara uyduğumuzdan hepimiz emin olmalıyız. Gerekli 
tüm eğitimlere katılarak, sürekli kendimizi bilgilendirerek, 
şüpheye düştüğümüzde sorular sorarak ve uzman 
tavsiyesine başvurarak bu sorumluluğu yerine getiririz.

Davranış İlkelerimizi okumamış olmak, uyum eğitimlerimizi 
tamamlamamak veya ilgili beyanlardan birini imzalamamak 
bizi Davranış İlkelerine uyma yükümlülüğümüzden  
muaf tutmaz.
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Kesin değilse nasıl  
karar veririz?

Genellikle Davranış İlkelerimizi pratiğe dökmek  
basittir. Sorunlar açıktır, ve böylece doğru kararlar da. 
Ancak bazen kendimizi gri alanlarda buluruz.

Ya olası bir sorun olduğunu biliriz ya da bir şeylerin 
yolunda olmadığını hissederiz. Her durumda nasıl 
hareket edeceğimize veya tepki vereceğimize emin 
olamayız. Bu durumlarda, üç aşamalı bir süreç bize 
rehberlik eder.
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Biz durur ve iyice 
düşünmek için ara veririz

Biz içimizdeki sesi dinleriz, 
Störgefühl’ümüzü

Her zaman doğru kararları vermek acele karar vermekten 
daha önemlidir. Yapılması gereken doğru şeyin ne olduğuna 
emin değilsek, sakince ve mantıklı bir biçimde düşünmeye ve 
şu gibi sorular sormaya zaman ayırırız:

 Karar vermek için gereken tüm bilgiye sahip miyim?

  Bu kararın veya eyleme geçmemenin olası sonuçları nelerdir?

  Kararın şirketimize ve şirketimizin saygınlığa etkisi ne olabilir?

 Bu hareket tarzı hukuka uygun mu?

  Seçim özgürlüğüne sahip miyim yoksa baskı altına  
mı sokuluyorum?

Tam saptayamasak veya kelimelere dökemesek de bir şeylerin 
tam doğru olmadığını hissini hepimiz biliriz. BASF’de buna biz, 
Almanca “tam doğru olamama” veya duygusal rahatsızlık anlamına 
gelen Störgefühl (iç ses) deriz. Bu iç sesin bize ne anlatmak 
istediğini test etmek için kendimize şu gibi sorular sorarız:

 Vicdanım bana ne diyor?

  Şu anda yaptığım seçime ileride pişman olmayacağımdan  
emin miyim?

  Başka birisi bu kararı vermiş olsaydı ve ben bundan etkilenmiş 
olsaydım ne hissederdim?

  Yapmayı planladığım şey BASF’de örnek bir davranış olarak 
kabul edilebilir mi?

  Yapmakta olduğum seçimden haberdar olsalar ailem veya 
arkadaşlarım ne derdi?

 Bu seçim duyulsa veya haberlerde yer alsa nasıl hissederdim?

Biz açıkça konuşur  
ve ne yapılması gerektiği 
konusunda öneriler alırız

İçimizdeki sesi dinledikten, durduktan ve düşündükten  
sonra yapılması gerekenin ne olduğu konusunda halen 
şüpheye sahipsek asla gizli tutmayız.

 “Kırmızı Bayraklar”ı düşündüğümüzde veya 
duyduğumuzda harekete geçme zamanıdır. Örneğin:

 Kimse bilmeyecek. 

 Her zaman böyle yapıyorduk. 

 Şimdi canınızı sıkmayın, daha sonra hallederiz. 

 Nasılsa bunları kimse kontrol etmez veya umursamaz. 

 Resmi yol çok uzun. 

 Bunu herkes yapıyor.

Açıkça konuşur, endişelerimizi ifade eder veya emin 
olmadığımız şeylerin üzerine gider ve karşı karşıya 
olduğumuz kararla ilgili yöneticimizden, Uyum Ekibimizden 
veya Uyum Destek Hattından tavsiyeler alırız.

Yardım etmek için 
buradayız

basf.com/compliance

Yöneticinize danışın veya 
endişelerinizi iletmek  
için Uyum Görevlinizi bulun.

Endişelerinizi iletmek için ilgili 
Uyum Destek Hattını bulun.

Störgefühl
[ˈʃtøːɡəˈfyːl] Almanca, isim

Bir şeyin yanlış olduğu hissinin neden olduğu duygusal 
huzursuzluk hissiyatı; buna genellikle küçük bir detay veya 
tutarsızlık neden olur ve bilinçaltı bir tepkiyi tetikler.

http://basf.com/compliance
http://basf.com/compliance


12 | Biz özen gösteririz Her zaman açıkça söyleriz | 13

Yaptığımız her şeyde şirketimizin değerlerini hayata geçirmekle şahsen yükümlüyüz.  
Bu yüzden, ne yaptığımızdan emin değilsek veya bir şey doğru gelmiyorsa sorular  
sormada veya endişeleri dile getirmede tamamen serbest olduğumuzu hissetmek  
çok önemlidir. Biz her zaman çekinmeden söyleriz.

Biz her zaman çekinmeden söyleriz!

Bazen doğru olanı yapmak cesaret isteyebilir. Ne kadar erken 
çekinmeden söylersek, o ölçüde ciddi sorunları ortaya çıkmadan 
önleyebilir veya en azından sorunların etkilerini azaltabiliriz.  
O nedenle, ne kadar zor olsa da etik veya uyum ile ilgili bir endişenin 
farkına varır varmaz hemen çekinmeden söyleriz. 

Çekinmeden söylemek tercihe bağlı değildir Davranış 
İlkelerimizin, şirket kurallarımızın veya yasanın ihlal edilebileceğini 
düşünüyorsak, endişelerimizi zamanında dile getirmeliyiz.

Endişeleri güvenle dile getirmek
Böyle ihlalleri yöneticimizle, Uyum Ekibimizle, hukuk uzmanlarımızla  
mı yoksa Uyum Destek Hattıyla mı tartışacağımızı seçmekte serbestiz.

Kendi davranışımızdan veya bir şüpheyi en iyi nasıl raporlayacağımızdan 
emin değilsek yol göstermesi için her zaman Uyum Ekibimizle 
iletişime geçebiliriz. 

BASF’de global olarak mevcut başka bir seçenek ise endişelerin 
anonim bir biçimde bildirilmesine imkan veren Uyum Destek Hattımızı 
aramaktır. Her arama, yasaların mümkün kıldığı ölçüde gizlilikle  
ele alınır.

Misillemeden korkmadan endişeleri dile getirmek
İyi niyetiyle endişesini dile getirerek doğru olanı yapmak isteyen bir 
kişiye karşı herhangi bir misillemeye tolerans göstermeyeceğiz.

Böyle bir misilleme, başarımız için çok önemli olan güveni sarsacak  
ve ciddi bir ihlal olarak değerlendirilerek, disiplin işlemiyle 
sonuçlanacaktır. 

Tabii ki, doğru olanı yapmak Davranış İlkeleri veya uyum konusundaki 
herhangi bir soruşturmada şirketle işbirliği yapmak anlamına da  
gelir. Şirketimizin tamamen dürüstlükle davranmasını ve kendimizin 
koyduğu son derece yüksek standartlara ulaşmasını sağlayarak 
görevimizi memnuniyetle yerine getiririz.

Uyum Ekibimizin ve Uyum  
Destek Hattımızın iletişim bilgileri 
internette bulunabilir.

Bir şeyin doğru gelmeyişi hissiyle 
ilgili daha fazlasını 11. sayfada 
okuyabilirsiniz.
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Biz sadece kendi İlkelerimize uymuyoruz. 
Biz dürüstlükte öncüyüz.
BASF için, başarılı ticari faaliyetler ile şirket olarak dürüstlüğümüz el ele yürür; bu  
da sektörümüze hakim olan yasaların ruhunun ve lafzının beklentilerini ve genel olarak 
topluma karşı sorumluluğumuzu yerine getirmek demektir. Değerlerimiz – yaratıcı,  
açık, sorumlu ve girişimci – çalışmamızda ve etkileşimimizde bize yol gösterir. Çalışma 
İlkelerimiz bu değerleri günlük iş davranışına dönüştürerek sorumluluk almada ve  
dürüstlükle yönetmede bizi destekler.

Dürüstlükle yönetmek: bir yönetim sorumluluğu
BASF’nin temsil etmesini istediğimiz şeyi gerçeğe dönüştürmek 
liderlikle başlar. Liderler üslubu belirler; ve bu da sadece kuralları  
takip etmekten fazlasıdır. Takip edilecek en kolay yol olmasa da  
bu, sorumluluk almak, güveni, cesareti ve optimizmi göstermektir.

Bu tamamen örneklerle yönetmeye, yani davranışa ve söylediğimiz 
ve yaptığımız her şeyin değerlerimizi içermesine bağlıdır. Ve net olmak 
adına: liderler olarak gösterdiğimiz en düşük standart ekibimizden  
ve iş ortaklarımızdan bekleyebileceğimiz en yüksek standardı belirler.

Bunun için, liderler olarak bizler:
 Dürüstlükle yönetmek için sorumluluğa “evet” deriz.

 Uyum ve etik karar verme için rol model oluruz.

  Değerlerimize uygun olmayan herhangi bir yürütme veya karar 
vermede tetikte bekleriz.

  Ekiplerimizle konuşmak ve öğrenmek için özel riskleri  
gündemimize alırız.

 Doğru olmadığını hissettiğimiz bir durumu açıkça söyleriz.

  Ekiplerimizin soruları ve endişeleri olduğunda “çekinmeden 
söylemeleri” için onları cesaretlendiririz.

Liderler olarak kendimize şunları sorarız:
  Kendi alanımda temel uyum risklerini ve bu riskleri nasıl yöneteceğimi 

biliyor muyum?

  Ekibimin üyelerinin söylemekte zorlandıkları bir şey olduğunda onları 
dinliyor muyum?

  Karar vermek net olmadığında etik ikilemlerle karşı karşıya kalıyor ve 
bu gibi durumları ekibim ve ekip yöneticimle tartışıyor muyum?

  Davranış İlkelerimiz ile ilgili herhangi bir konuda nereden yardım 
alacağımı biliyor muyum?



Rüşvet ve yolsuzluk her zaman yanlıştır ve kurumumuzda bunlara yer 
yoktur. Yani hangi şekilde olursa olsun bunlara karışmayız. Global bir 
şirket olarak yurt içi ve yurt dışındaki iş ortaklarıyla tüm ticari ilişkilerin 
ticaret kontrol yasalarına tabi olduğunu biliyoruz. Şirketimizin kara 
para aklama amacıyla kullanılmaması için gerekli tüm önlemleri almak 
zoundayız, çünkü kara para aklamaya karışmak - bilmeden de olsa 
– ceza gerektiren bir suçtur.

 Biz güven  
kazanırız
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Dürüstlükle iş yaparız.  
Daima, istisnasız.
BASF’de tam dürüstlükle iş yapmaktaki itibarımız çok önemlidir. Kendimizi yolsuzluk  
ve rüşvetin her türüyle mücadele etmeye adadık. Kazanmak için oynarız, ancak  
kurallara sıkı sıkıya bağlı kalarak, tüm iş ortaklarına adil davranarak ve ürünlerimizin  
ve hizmetlerimizin kalitesine dayalı bir rekabete girerek oynarız. Doğal olarak,  
birlikte iş yaptıklarımızdan da aynısını bekleriz.

Yolsuzluğa karşı
Yolsuzluğa karışmayız – ne şekilde olursa olsun. Rüşvet teklif etmeyiz ve almayız; 
ayrıca bizim adımıza hareket edenlerin rüşvet vermelerini önlemek için, örneğin  
iş yaptığımız veya hizmet sunduğumuz üçüncü şahısları gereğine uygun kontrol 
ederek elimizden gelen herşeyi yaparız.

Yolsuzluğa karşı her zaman tedbirli
Yolsuzluk farklı biçimlerde olabilir, bu yüzden her zaman tedbirliyiz ve mesela bir 
iş ortağının alışılmışın dışında yüksek komisyonlar veya nakit ödemeler istemesi  
ya da yolsuzluğa karşı sözleşme zorunluluklarını veya Tedarikçi Davranış İlkelerimizi 
kabul etmeyi reddetmesi gibi her türlü şüpheli davranışa karşı tetikteyiz.

Bir iş fırsatını yolsuzluk yaparak kazanmaktansa kaybetmeyi tercih ederiz. Rüşvet 
– ister bir kamu görevlisine olsun isterse özel sektörde olsun- her zaman yanlıştır  
ve bizim ticaretimizde yeri yoktur.

Kendinize sorun:
  Bize adil olmayan bir ticari fayda sunması 
için birisini ikna etmeye çalışmadığıma  
emin miyim?

  Bu potansiyel iş ortağının süphe uyandıran 
iş uygulamaları ile ilgili bir ünü var mı?

  Yapmak üzere olduklarım kamuya açıklanır 
veya bir denetmen tarafından incelenirse 
başım derde girer mi?

Neden özen 
göstermeliyiz?
Çünkü bu hepimizi etkiler. Rüşvet ve 
yolsuzluk, objektif kriterlere dayanmayan 
kararlara yol açarak inandığımız ve iş 
modelimizi dayandırdığımız serbest ve adil 
ticareti bozar ve ona zarar verir. Sadece 
yolsuzluğu ortadan kaldırarak, örneğin bir  
iş, izin veya sözleşme sahibi olmak söz 
konusu olduğunda herkese eşit muamele 
edilmesini garanti edebiliriz.

Siyasi aktivite ve lobicilik
Lobicilik faaliyetlerimizi ve siyasi iletişimimizi şeffaf yönergelere, alenen belirtilen 
kamuya belirtilen pozisyonlarımıza ve tüm geçerli kurallara uygun gerçekleştiririz. 
Bir şirket olarak, şirketimizin çıkarlarını gözetmek için siyasi lobicilikle meşgul 
oluruz, ancak bunu şeffaf bir biçimde yaparız ve  siyasi partileri veya bunlara yakın 
kurumları finansal olarak desteklemeyiz.

Yolsuzlukla mücadele | 19

Daha fazlası için:
Şüpheniz varsa, yöneticiniz veya Uyum 
Görevlinizle konuşun.
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Kendinize sorun:
  İthalat ve ihracat yaparken, ticaret kontrolü 
olarak sayılabilecekleri anlamaya zaman 
ayırdım mı?

  Ürün, hedef ülke, müşteri veya ürünün 
kullanım amacı için kısıtlamalar olup 
olmadığını kontrol ettim mi?

  Ürünümüzün, örn. müşterinin etiketleme  
veya nakliyat rotasının şüpheli olması ve 
ürün için uygun olmaması gibi yasa dışı 
olarak kullanılabileceğinden şüphelenmek 
için bir neden var mı?

Daha fazlası için:
Şüpheniz varsa veya daha fazla bilgi sahibi 
olmak istiyorsanız BASF’ın Global Ticaret 
Kontrol Ekibine sorun.

Neden özen 
göstermeliyiz?
Çünkü ticaret kontrol düzenlemeleri 
uluslararası stabiliteyi desteklemek  
ve kimyasal ürünlerin kötüye kullanımını 
önlemek için mevcuttur. Ürünlerimizin  
ve teknolojimizin yanlış ellere düşmediği 
güvencesini vererek bu hedefleri 
destekliyoruz. Ancak bunu yaparak 
BASF’nin müşterilerimiz, tedarikçilerimiz  
ve kamuoyu tarafından güvenilir bir iş  
ortağı olarak algılanmasını sağlayabiliriz.

Ticaret kontrolü | 21

Sınırların ötesinde iş yapıyoruz. 
Fakat her zaman yasal sınırlar içerisinde.
Dünyanın her yerinde faaliyet gösteren ve iş ortakları olan global bir şirketiz. Yurt içi ve yurt 
dışındaki iş ortaklarıyla tüm ticari ilişkilerin ticaret kontrol yasalarına tabi olabileceğinin 
farkındayız. Genel olarak amacımız, ürünlerimizin amacı dışında kullanılma riski bulunan yanlış 
kişilerin eline geçmesini önlemektir. Bu yüzden, ambargolar, terörle mücadele yasaları ve 
amaç dışı kullanımın önlenmesini öngören diğer düzenlemeler gibi ticari kontrol yönetmelikleri 
dahil yürürlükteki tüm yasalara katı bir şekilde bağlıyız.

Ticari kontrol
Global ölçekte ticaret yapıyoruz, bu da demek oluyor ki faaliyetlerimiz, 
ürünlerimizin ve hizmetlerimizin ithalatını ve ihracatını kısıtlayan veya yasaklayan 
çeşitli ulusal ve uluslararası ticaret yasalarına tabidir. Bu kısıtlamalar sadece 
ürünün yapısına değil, bazen de üretildiği veya satıldığı ülkeye, hatta müşterinin 
kimliğine dayalı.

İhracat kontrolü çok farklı şekiller alabilir. Maddelere getirilen kısıtlamaların 
yanında yazılımlar ve hizmetler de kontrol edilebilir. İhracat kontrolleri teknoloji 
transferine, örneğin ticaret kontrol yasasıyla ilgili bilgilerin e-posta veya sanal 
işbirliği siteleri gibi elektronik araçlarla paylaşılarak veya elektronik cihazlarla 
sınırlar ötesine taşınarak değiş tokuşuna da uygulanabilir.

Ticaret kontrol düzenlemeleri hassas bir konudur, ancak Global Ticaret  
Kontrol Ekibimiz bize bu sınırlar içerisinde yönümüzü bulmamıza yardım eder. 
Çalışanların ihracat/ithalat kontrolleri konularına aşina olmaları ve hassasiyet 
göstermeleri gerekir. Ticaret kontrol düzenlemeleriyle ilgili herhangi bir sorunuz 
varsa uzmanlıklarından faydalanın.



22 | Biz güven kazanirız

Kendinize sorun:
  Bu işlem içime siniyor mu? İçimden gelen 
ses bana ne diyor?

  Bu iş ortağının kimliğini belirlemek için 
yapmam gereken her şeyi yaptım mı?

  Bunu müdürüme veya yerel finans uzmanına 
aktarmış olsaydım kendimi daha mı rahat 
hissederdim?

Daha fazlası için:
Şüpheniz varsa, herhangi bir bilgiye veya 
şüpheye sahipseniz ya da içinizden bir ses 
işlemle ilgili bir şeyin yanlış olabileceğini 
söylüyorsa hemen harekete geçin ve yerel 
finans veya hukuk uzmanınızla  
iletişime geçin.

Neden özen 
göstermeliyiz?
Çünkü kara para aklamak büyük bir suçtur 
ve herhangi bir şekilde kara para aklamaya 
karışmanın sadece BASF için değil çalışanlar 
için bireysel anlamda ciddi sonuçları olabilir. 
Kara para aklama yasalarına göre yasal 
sorumluluk illa ki kara para aklamaya karışan 
kişiyle alakalı değildir, “kara para” suçunun 
gerçekten işlendiğinin fark etmek yeterlidir. 
BASF özellikle herhangi bir şüpheli işlem 
çalışanlarca fark edildiğinde, bu işlemi 
yetkililere bildirmekle yükümlüdür.

Kara para aklamayla mücadele | 23

Biz her zaman kara paranın karşısındayız.

BASF’de kara paranın işimizde rol oynamasına izin vermeyiz. Ancak asli prensip olarak ifade 
etmek kolay olsa da, şirketimizi suçluların nakit “aklama” girişimlerine ve yasal olmayan 
faaliyetlerle kazanılan mallara karşı korumak, sürekli tetikte olmayı gerektiren zorlu bir görevdir. 
Kara para aklamaya veya terörizmin finansmanına karışmak – yanlışlıkla da olsa – suçtur.

Kara para aklama karşıtlığı
Sadece yasalara uygun faaliyet gösteren, meşru kaynakları kullanan saygın  
iş ortaklarıyla çalışmaya her zaman istekliyiz. Potansiyel müşterilerin, iş 
ortaklarının ve üçüncü şahısların kimliklerini ve ehliyetlerini dikkatle kontrol ediyoruz. 
Ayrıca şeffaf ticari ilişkiler sağlamak için tüm makul önlemleri alıyoruz.

Kara para aklama, yasa dışı faaliyetlerden elde edilen nakit paraları veya varlıkları, 
kasıtlı olarak yasal ve meşru finansal faaliyetlere yönlendirme girişimidir.  
BASF’de şirketimizin kara para aklama aracı olarak kullanılmasını önlemek için 
gerekli tüm önlemleri alırız. 

İtibarımızı korumak ve potansiyel bir cezai sorumluluktan kaçınmak için iş 
ortaklarının faaliyetleriyle ilgili sürekli tetikte olmamız gerekir,bu yüzden sözleşmeler 
imzalanmadan veya işlemler gerçekleşmeden önce kiminle ilişkide olduğumuzu 
bilir ve müşteriler ve diğer şahıslar tarafından yapılan ödemelerle ilgili düzensizliklere 
veya şüpheli davranışlara karşı dikkatli oluruz.



Biz antitröst karşıtı yasalarının açık ve şeffaf pazarlarda 
müşterilerimizin lehine serbest ve adil rekabeti sağladığına inanıyoruz. 
Biz hediyeleri ve davetleri amaçlarımızla ilgili olası bir yanlış 
anlaşılmadan ve itibar kaybından kaçınmak için dikkatle ve sağduyuyla 
ele alırız. Bizler olası çıkar çatışmalarını belirlemenin ve ifşa  
etmenin hayati önemde olduğunu biliyoruz, çünkü sadece objektif 
kriterlere dayalı kararlar gerçekten adildir ve güven oluştururlar.

 Biz adil oynarız
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Kendinize sorun:
  Herhangi bir olası antitröst ihlaliniörneğin 
bir rakiple işbirliğini veya iş fırsatlarını 
reddetme gerekçelerini, hukuk uzmanları ile 
tartıştım mı?

  Teklif edilen sözleşme veya etkinliğin 
antitröst yasalarina tamamen uygun 
olduğundan emin miyim?

  Bir şey ters giderse “yasa dışı olduğunu 
bilmiyordum”u özür olarak kullanmayı 
umuyor muyum?

Neden özen 
göstermeliyiz?
Çünkü antitröst yasaları, müşterilere uygun 
fiyatlarda geniş yelpazede ürünlere ve 
hizmetlere erişim sunacak açık ve şeffaf 
pazarlarda serbest ve adil rekabeti korur.  
Bu, BASF gibi çokuluslu şirketlerden, bireysel 
müşterilere kadar herkesin çıkarınadır. 
Çünkü doğal olarak, rekabet kanununun 
çiğnenmesi, hem şirkete hem de şirketin  
ilgili çalışanları açısından ağır cezalara  
yol açabilir.

Daha fazlası için:
Şüpheniz varsa, harekete geçmeden  
önce antitröst hukuku uzmanlarımızla 
iletişime geçin.

Antitröst yasaları | 27

Biz kazanmak için yarışırız. 
Ancak her zaman adilce.
BASF’de amacımız dünyanın öncü kimya şirketi olmaktır. Kestirme yolların olmadığını 
bildiğimizden bunu başarmak için her zaman adil davranırız. Bizim için, sahip  
olmaya değer tek başarı kazanmaya ve müşterilerimizin ve iş ortaklarının uzun süreli  
güvenini korumaya bağlıdır.

Antitröst yasaları
İşimizi sadece serbest ve adil rekabete göre gerçekleştirmeye bağlıyız ve ilgili  
tüm yasa ve yönetmeliklere sıkı sıkıya uyuyoruz. Adil, iyi düzenlenmiş rekabetin 
pazarımızı güçlendirdiğine ve müşterilerimizin yararına olduğuna inanıyoruz.

Çeşitli alanlarda pazar lideri olarak, adil rekabeti teşvik edecek şekilde işimizi 
yürütmemiz için BASF antitröst yasaları altında özel sorumluluklara sahiptir.  
Bu ilave sorumluluğu içtenlikle karşılıyoruz ve müşterilerimiz için en iyi olanı 
başarmak için örnek olmayı hedefliyoruz. 

Antitröst yasalarının çiğnenmesinin, şirket, yönetim ve ilgili çalışanlar açısından 
ağır cezalarla ve hatta hapisle sonuçlanabileceğinin farkındayız. Serbest ve adil 
rekabete zarar verme potansiyeli olan herhangi bir durum için tetikte bulunmak 
hepimizin elinde. 
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Üç ana risk alanı:

Rakipler arasındaki anlaşmalar

Rakipler arasında herhangi bir anlaşma müşterilere karşı adil olmama riskini taşır. 
Bu yüzden, doğal olarak hukuka uyuyor ve doğrudan ve dolaylı olarak fiyatları veya 
diğer ticaret koşullarını sabitleyen; üretimi kısıtlayan veya kontrol eden; ya da 
pazarları veya tedarik kaynaklarını rakiplerle anlaşmaları katı bir biçimde yasaklıyoruz.

Bu herhangi bir resmi sözleşme için geçerli değildir. Herhangi bir türde yanıltıcı 
davranışa veya organize eyleme katılmayız ve müşteriler hakkında bilgiler, 
fiyatlandırma, maliyetler, maaşlar, pazar payları, araştırma ve geliştirme çabaları 
veya rakiplerimiz hakkında benzer bilgiler gibi hassas ticari bilgileri paylaşmayız 
veya konuşmayız. Rakiplerle iletişim için meşru bir gereksinim varsa, her iki tarafın 
ileriye dönük pazar araştırması hakkında bir sonuca izin verecek herhangi bir 
bilgiyi kesinlikle vermediğimiz ve almadığımıza emin oluruz. 

Müşteriler ve tedarikçilerle iletişim

Şeffaflık adil rekabet için hayati öneme sahiptir, bu bakımdan müşterilerimizin, 
tedarikçilerimizin, patent ve lisans sahiplerimizin pazar davranışları hakkında  
adil olmayan kısıtlamalar koyan herhangi bir düzenleme veya sözleşme yapmayız. 
Her zaman dikkatliyiz ve müşterilere veya tedarikçilere özel haklar verirken  
veya sunarken ya da ürünlerin veya hizmetlerin kullanımı, yeniden satılması veya 
fiyatlanmasını kısıtlayan sözleşmeler yaparken hukuk uzmanlarına danışırız. 
Ürünlerimizi yeniden satarken asgari fiyata saygı duymaları için müşterilere  
etki etmeyiz.

Hakim pazar konumunun kötüye kullanımı

Pazarlarımızın çoğunda lideriz, ama rekabeti yasalara aykırı bir biçimde ortadan 
kaldırarak, başkalarının pazara girmesini önleyerek veya fiyatları manipüle ederek 
gücümüzü kendimize adil olmayan avantaj sağlamak için kullanmayız. Çoğu  
ürün alanında pazardaki öncü konumumuz belirli kurallara eşlik eder. Bu yüzden, 
müşterilerimiz arasında kesinlikle ayrımcılık yapmayız veya geçerli bir sebep 
olmaksızın bazı müşterilere tedarik etmeyi veya satmayı reddetmeyiz. Ayrıca, 
kesinlikle uygun olmayan alım/satım fiyatları, koşullar veya bağlı düzenlemeleri 
gerekçesiz olarak dayatmayız.
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Kendinize sorun:
  Neden bir potansiyel iş ortağı bana bu 
hediyeyi veya daveti teklif etti? 

  Hediye veya davet bazı zorunlulukları 
beraberinde getirdi mi?

  Bu hediye veya davet bir rüşvet olarak 
yorumlanabilir mi?

  Bu hediye veya davet koşullara, genel 
duruma göre veya en son ticari kararlar 
kapsamında aşırı görülebilir mi?

Neden özen 
göstermeliyiz?
Çünkü, hediyeler ve davetler birçok ülkede 
normal ticari nezaketleri olarak görülse  
de, her zaman rüşvet veya lüzumsuz ya da 
düşüncesiz olarak görülebilme riski  
vardır... tabi biz onları ihtiyat ve sağduyuyla 
ele almadıkça.

Hediyeler ve ağırlamalar | 31

Biz önemli ilişkiler kurariz.  
Ama hediyelerle değil.
Hepimiz önemli ilişkiler kuracak şekilde iş yapma taraftarıyız. Ancak hediyeler ve ikramların 
gerçekten temkinli değerlendirilmesi gerekir. Bir şüphe olduğunda da, sorular sorar, 
birbirimizle konuşur, temkinli davranır ve şeffaf bir şekilde hareket ederiz.

Hediyeler ve ağırlamalar
Profesyonel faaliyetlerimizle bir bağlantısı olan herhangi bir şahsi faydayı kabul 
etmeyi veya sunmayı uygun görmüyoruz. Ancak iyi iş ilişkileri çerçevesinde, 
makul veya geleneklere uygun olmak koşuluyla bazen küçük bir hediye veya 
mütevazı bir davet sunulabilir. Bu gibi durumlarda, temkinli ve sağduyulu 
davranmalı, amaca dair ve saygınlığa zarar verecek olası herhangi bir yanlış 
anlaşılmadan kaçınmalıyız.

Dikkatle düşünür ve sadece makul değere sahip olan ve sadece ticari nezaket 
olan hediyeleri kabul eder, profesyonellikle bağdaşmayan davranışlara neden 
olmaya kalkışmaz ya da konumumuzu kötüye kullanmayız. Dışarıda gelişen 
olaylara ve genel duruma göre oluşturulabilecek imaja da önem veririz. Bir hediye 
teklif etmek veya teklif edilen hediyeyi kabul etmeye karar verirken aynı standardı 
kullanırız. Nakit veya hediye kartları ya da alışveriş çekleri gibi nakit muadillerini 
teklif etmeyiz ve kabul etmeyiz. Çoğu ülkede geçerli genellikle çok sıkı kurallara 
uyduğumuzdan dolayı kamu görevlileri ve devlet yetkilileriyle iş yaparken özellikle 
temkinli davranıyoruz.

Daha fazlası için:
Özel hediye kuralları biriminize veya  
ülkenize uygulanabilir. Daha fazlasını 
öğrenmek istiyorsanız ilgili kılavuzları  
kontrol edin veya yöneticiniz veya Uyum 
Görevliniz ile konuşun.
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Biz işle ilgileniriz.  
Kendi şahsi çıkarlarımızı değil.
İşte olduğumuzda, tüm eylemlerimiz ve kararlarımızın iş için olması gerekenin en iyisi neyse  
ona göre olması gerektiği kulağa bariz gelebilir. Fakat çıkar çatışmaları – kişisel kazanımların 
profesyonel kararımızı etkilediği durumlar – meydana gelebilir ve gelir de. Bu tarz potansiyel 
çatışmaları nasıl anlayabileceğimizi bilmek ve üzerine şirketimizin inşa edilmiş olduğu güvene 
bir zarar gelmeden önce ortaya çıkarmak hayati önem arz eder. 

Çıkar çatışmaları
Kişisel ilişkilerimiz ve çıkarlarımızın herhangi bir şekilde iş ilişkilerimize veya karar 
vermemize kesinlikle etki etmemesi gerektiğinin hepimiz farkındayız. Özel ve 
profesyonel hayat arasında bir çatışmanın doğabileceği ya da böyle oluyor gibi 
görünebileceği durumlardan kaçınmaya özen göstermeliyiz.

Bunun anlamı şudur: Örneğin, başkalarının açıklığımızdan, dürüstlüğümüzden 
veya görevlerimizi tarafsız yerine getirme yeteneğimizden şüphe duymalarına neden 
olabilecek herhang bir yatırım yapmayız veya bir ilişkiye girmeyiz.

Bir çıkar çatışmasının bulunmasının aslında suistimal olmadığını, ancak bizim o 
çıkar çatışmasını ele alış biçimimizin suistimal olabileceğini vurgulamak önemlidir. 
Her şey şeffaflıkla ilgilidir; olası bir çatışmadan şüphe duyuyorsak bunu 
gecikmeden müdürümüze bildirmemiz gerekir. 

Dış konumlar, ticari faaliyetler ve yatırımların dikkatle göz önünde bulundurulması 
ve çoğu durumda şirket onayına ihtiyaç olması ya da uyarı verilmesi gerekir.

Arkadaşlarımızın veya aile üyelerimizin BASF çalışanlarıyla ilgili karar vermemize 
etki etmelerine yardımcı olacak arzularımızın önüne geçeriz. Zira bu kararları her 
zaman yeterlilikleri, iş performansları ve iş ortamındaki davranışları gibi faktörlere 
göre veririz. Benzer bir biçimde, üçüncü şahıslarla muhatap olurken, fiyat, kalite, 
güvenilirlik ve teknik standartları karşılama yeteneği gibi nesnel kriterler kullanırız.

Kendinize sorun:
  Kararımın sadece kalite, fiyat veya tedarikçinin 

güvenilirliği gibi nesnel kriterlere dayalı 
olduğundan emin miyim?

  Diğerleri yapmayı planladığım şeyden kişisel 
olarak faydalandığımı düşünebilirler mi?

  Diğer kişiye borcum var mı?

  Başkaları, diğer kişiyle ilişkimden dolayı  
ticari kararımın etkilenmiş olduğunu 
düşünebilirler mi?

Neden özen 
göstermeliyiz?
Çünkü tüm ticari ilişkilerimiz güvene dayalıdır. 
Her ne kadar bazen arkadaşları kayırma  
ve kişisel çıkarlarımızı takip etme eğilimine 
sahip olsak da, sadece nesnel kriterlere 
göre verilen kararların gerçekten adil 
olduğunu ve güven oluşturduğunu biliyoruz. 
Bu da, algılanan çıkar çatışmasının 
itibarımıza gerçek çıkar çatışması kadar 
zarar verebileceğini akıldan çıkarmadan, 
yaptığımız her şeyde sadece tartışmasız 
doğruluk ile davranarak korunabilir.

Daha fazlası için:
Şüpheniz varsa, yöneticiniz veya Uyum 
Görevlinizle konuşun.

Çıkar çatışmaları | 33



Biz insanlara adil, nezaketli ve saygılı bir biçimde davranırız ve uluslararası 
ölçekte deklare edilen insan hakları, uluslararası iş standartları 
ve sosyal standartlara uygun bir biçimde davranmaya adanmışız. 
Amacımız her bireyin değer gördüğünü ve elinden gelenin en iyisini 
başarmak için desteklendiğini hissetmesidir. İnsanların sağlığına ve 
güvenliğine her şeyden daha fazla değer veriyoruz ve işimizin yapısının 
çevresel koruma, sağlık ve güvenlik bakımından fevkalade 
önem vermemiz gerektirdiğinin farkındayız.

 Biz saygı  
 duyarız
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Kendinize sorun:
  Birisi bana aynı şekilde davranmış olsaydı 
nasıl hissederdim? 

  İnsanlar veya durumlarla ilgili kararıma etki 
edebilecek bilinçaltında herhangi bir inanca 
veya davranışa sahip miyim?

  Olumlu bir iş ortamı oluşturmaya nasıl 
katkıda bulunabilirim?

Neden özen 
göstermeliyiz?
Çünkü birbirimize saygılı davranmak ve 
herkesin kendine değer verildiği ve elinden 
gelenin en iyisini yapması için desteklendiği 
bir ortamı oluşturmak ve muhafaza etmek 
için beraber çalışmak iş yapma şeklimizin  
ve şirket olarak tam potansiyelimize 
ulaşmamızın temelidir.

Daha fazlası için:
Daha fazla bilgi internette bulunabilir. 
Herhangi bir şüpheniz varsa veya  
uygunsuz bir davranışın farkına vardıysanız 
bunu açıkça söyleyin.

İnsan hakları, iş ve sosyal standartlar | 37

Biz insanlara adilce ve saygıyla davranırız.

Biz insanlara adil, nezaketli ve saygılı bir biçimde davranırız Amacımız her bireyin değer 
gördüğünü ve elinden gelenin en iyisini başarmak için desteklendiğini hissetmesini 
sağlamaktır. Her zaman ve istisnasız.

İnsan hakları, iş standartları ve sosyal standartlar
İnsanlara değer veriyor ve insan haklarına saygı duyuyoruz. Karlı büyüme hedefleyen 
bir şirket olarak, sürdürülebilir değer oluşturmayı takip etme kararı verdik.  
Bu, insan haklarının ve insanların refahının korunması ve desteklenmesine 
pozitif anlamda katkı sağlamaya çalışmak anlamına geliyor.

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Evrensel Sözleşmesi, BM İş Hayatı ve İnsan 
Hakları Rehber İlkeleri, OECD Çokuluslu İşletmeler Genel İlkeleri ve Uluslararası 
Çalışma Örgütü (ILO)’nun Çokuluslu Şirketler ve Sosyal Politika Konusunda  
Üçlü Deklarasyonu gibi üzerinde uluslararası mutabakat olan standartlara bağlıyız.

Ticari faaliyetlerimizde insan haklarına kötü etkide bulunmaya sebep olmaktan 
veya katkıda bulunmaktan kaçınıyoruz. Sayısız global değer zincirinin bir katılımcısı 
olarak, iş ortaklarına bağlıyız ve onların da benzer biçimde insan haklarına ve  
ilgili uluslararası iş standartlarına ve sosyal standartlarına saygı duymalarını talep 
ediyoruz. İş ortaklarımızın insan hakları sorumluluklarını yerine getirmelerinde 
onlara yardım etmeyi öneriyoruz.

İş yerinde saygı
BASF’deki herkes her zaman kendine değer verildiğini ve saygı duyulduğunu 
hissetmelidir. Bu yüzden, herkesten iş arkadaşlarımıza karşı aşağılayıcı, hor gören, 
kırıcı veya başka türlü saygısızca şeyleri söylemekten ve yapmaktan kaçınmalarını 
bekleriz. Ekibimizi yetenek üzerine kurduk ve farklılıklara saygımız var, çünkü 
farklılıklar bizi daha güçlü kılıyor ve başarımız için çok önemli. Farklı geçmişler, 
düşünceler, perspektifler, demografiler, etnik kökenler ve orijinler de dahil olmak 
üzere her tür çeşitliliği kucaklayan kapsayıcı bir ortamı destekliyoruz.

Yaş, ırk, renk, cinsiyet, cinsel yönelim, cinsel kimlik/ifade, ulusal köken, din, engel, 
genetik bilgi ya da diğer kişisel özellikler veya tercihler temelinde herhangi birine 
karşı ayrımcılığa ve tacize tolerans göstermiyoruz. Bu prensip, işe alım, kiralama, 
terfi, sosyal yardımlar, cezai eylemler ve işten çıkarmalar gibi işle ilgili tüm 
kararlarımızı etkiler. 
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Kendinize sorun:
  Sağlık veya güvenlikle ilgili acil bir durumda 
ne yapılacağını biliyor muyum?

  Tam olarak eğitimini almadığım görevleri 
bazen gerçekleştiriyor muyum?

  Kimyasallarla ilgili, güvenle yönetmemi 
sağlayacak tehlikeleri biliyor muyum?

  İşi tamamlamak için kendimi baskı altında 
hissettiğimden dolayı güvenlikle  
ilgili “kestirmelere” başvuruyor muyum?

Neden özen 
göstermeliyiz?
Çünkü kendi geleceğimiz ve sonraki nesillerin 
gelecekleri, çevremizi korumaya bağlı ve 
hiçbir şey insanların sağlığını ve güvenliğini 
korumaktan – yani sürdürülebilir ticari 
başarıyı takip etmek için hepimizin paylaştığı 
sorumluluklardan - daha önemli değil.

Daha fazlası için:
Güvenlik konusunda riske girmeyin potansiyel 
tehlikesi bulunan herhangi bir şeyin farkına 
varır veya herhangi bir endişeye kapılırsanız, 
gecikmeksizin müdürünüzle veya bir 
güvenlik uzmanıyla konuşun. 

Biz insanların sağlığına ve güvenliğine her 
şeyden daha çok değer veriyoruz.
Nerede iş yapıyor olursak olalım, sorumlulukla hareket ediyoruz; sadece ilgili  
düzenlemelere uymuyor, riskleri azaltmak ve çevresel etkimizi asgariye indirgemek  
için fazladan çaba gösteriyoruz. 
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Çevresel koruma, sağlık ve güvenlik
Enerji verimliliğine ve iklim korumasına bağlıyız ve ticari faaliyetlerimiz ve 
müşterilerimiz için sürdürülebilir çözümler geliştirmek üzere sürekli çalışıyoruz. 
Tüm işlemlerimizde ve tedarikçilerimizle yakın işbirliğinde en yüksek sağlık  
ve güvenlik standartlarımızı gerçekleştirmek ve çalışanlarımızın, müşterilerimizin,  
iş ortaklarımızın ve paydaşlarımızın güvenini muhafaza etmek için çalışıyoruz. 
Herhangi bir olay veya acil durumda gereken ne varsa yapmaya tam hazırız.

Ekstra özen göstermemizi gerektiren bir iş
Çevresel koruma, sağlık ve güvenlik anlamında işimizin yapısının riskleri azaltmak 
ve kazaları önlemek için olağanüstü önem göstermemiz gerektiğinin farkındayız. 
İşimizin özü – kimyasalların geliştirilmesi, üretimi, işlenmesi, değerlendirilmesi ve 
taşınması – sorumlu bir yaklaşım gerektirir. Kapsamlı bir Üçlü Sorumluluk Yönetim 
Sistemiyle sistematik olarak risklerin üzerine gidiyoruz. Çalışanlarımızın ve 
üstlenicilerimizin ürünlerimiz, maddelerimiz, bitkilerimizle çalışmanın risklerini 
bilmelerini ve bu riskleri sorumlu bir biçimde ele almalarını umuyoruz. Sorumlu bir 
biçimde ve amacına uygun kullanıldıklarında ürünlerimizin insanlar ve çevre için 
herhangi bir risk teşkil etmediğini garanti etmek için sürekli çalışıyoruz.

İş ortaklarımız ve tedarikçilerimizle paylaşılan sorumluluk
Sadece güvenlik, sağlık ve çevresel koruma için kendimize iddialı hedefler 
belirlemiyoruz; iş ortaklarımızdan da hedeflerini aynı ölçüde yüksek tutmalarını 
umuyoruz. Özellikle, bu hedeflere bağlı olmada ve sürdürülebilirlik performanslarını 
artırmada bu hedeflerle çalışmaları için tedarikçilerimize güveniyoruz.

Sorumlu bir risk bilinci kültürü oluşturmak
BASF’ta kazaları ve yaralanmaları önlemek ve çevremizi korumak için sürekli 
çalışıyoruz; bunu sadece kuralları ve prosedürleri takip ederek değil, riskleri 
azaltmak ve güvenli iş pratiklerini desteklemek için herkesin sorumlu hissedeceği 
bir kültür oluşturarak yapıyoruz.



Bilgiyi paylaşmak,  işimizi gerçekleştirmenin hayati önem arz eden  
bir kısmıdır. Ancak başarımız gizli şirket bilgilerini izinsiz bir biçimde 
açığa çıkarma veya kötüye kullanmadan koruma yeteneğimize de 
bağlıdır. Biz kişisel bilgileri ele alırken ciddi standartlara uyuyoruz. 
Maddi varlıklarla ilgilenmek aynı ölçüde önemlidir ve her zaman  
şirket malını özenle ele alıyoruz. Dürüstlük ve doğrulukla ilgili aynı 
standartlar doğru defterler ve kayıtlar tutmak için geçerlidir.  
Biz dijitalleşme şansını kullanıyor ve bu dönüşümü sorumlu bir 
biçimde yönetiyoruz. 

 Biz koruruz
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Kendinize sorun:
  Kimler bu bilgiye sahip ve ben bu bilgileri 

başkalarıyla paylaşmakta serbest miyim?

  Lisanslı kullanım sürem sona erdi mi?

  Önceki işten elde ettiğim spesifik bilgileri 
kullanıyor muyum?

  Birisi BASF’ın fikri mülkiyet haklarını ihlal 
ediyor ya da bizler başkasının haklarını 
olanak dahilinde ihlal ediyor muyuz?

Neden özen 
göstermeliyiz?
Çünkü fikirlerimiz, buluşlarımız, 
inovasyonlarımız ve teknik bilgimiz işimizin 
can damarıdır ve bunlar son derece  
önemli varlıklardır. 

Doğal olarak, başkalarına ait gizli bilgileri 
aynı saygıyla ele alırken fikri mülkiyetimizi 
korumak için de elimizden geleni yapıyoruz. 
Aynı şey kamuya açık olmayan bilgiler  
için de doğrudur. Hisselerin veya izinsiz ticari 
iletişim bilgilerinin alım satımını yaparken, 
fiyat duyarlılığı olan kamuya kapalı bilgileri 
kullanmak bize olan güvene ve pazarın 
bütünlüğüne ciddi zarar verebilir. 
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Biz üzerine başarımızın inşa edildiği  
bilgileri muhafaza ediyoruz.
BASF içinde ve iş ortaklarımızla bilgi paylaşmak şirket ve müşterilerimiz için değer 
oluşturmamıza ve çalışanlarımızın bilgi dağarcığından faydalanmamıza imkan verir.  
Bilgi birikimimizi korumak için, ticari faaliyetlerimizde ve her türlü iletişimimizde  
izinsiz açığa vurmayı veya kötüye kullanımı önlemek için olası tüm makul önlemleri alırız. 

Bilgi Koruma ve Siber Güvenlik
Fikri mülkiyetimizi geliştiririz, çünkü farklı türde gizli bilgi ve fikri mülkiyet – bireysel 
tecrübeden uluslararası korunan patentlere kadar – bizim en önemli varlıklarımızdan 
biridir. Bu hakları korumaya çok özen gösteririz ve başkalarının fikri mülkiyetine 
saygı gösteririz.

Bilgi Koruma ve Siber Güvenlik ile ilgili tüm geçerli kurallara, gerekliliklere ve 
talimatlara uyar ve dolayısıyla gizli bilgilerin paylaşımını düzenleriz. Gizli bilgileri 
sosyal medyada veya kamuya açık alanlarda paylaşmayız.

Bilginin Korunması için temel unsurlarımız:
 Bilginin korunmasını günlük işimizin bir parçası olarak görüyoruz.

  BASF için değer yaratmak (paylaşma ihtiyacı ilkesi), ama aynı zamanda yetkili 
kişilerin korumaya değer bilgilere erişimini kısıtlamak (bilme ihtiyacı ilkesi)  
için bilgiyi paylaşıyoruz. 

  Bilgi taşıyıcılarını güvenli bir biçimde taşıyor ve depoluyor, ayrıca bunları uygun 
bir biçimde bertaraf ediyoruz.

 Seyahat ederken veya tesis dışındayken bilgileri koruyoruz.

 Tüm bilgi teknolojilerini güvenli bir biçimde kullanıyoruz.
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Kendinize sorun:
  Kamuoyuyla paylaşmak istediğim bu  
bilgi kamusal bilgi mi yoksa sadece şirket  
içi kullanım için mi?

  Bu bilgi bana menkulleri alırken ya da 
satarken haksız bir avantaj sağlayabilir mi?

  Sadece bu kişinin işini yapması için 
gerçekten ihtiyacı olan bir bilgiyi mi 
paylaşıyorum?

Daha fazlası için:
Herhangi bir şüpheniz varsa, müdürünüzle, 
Bilgi Koruma Görevlinizle, Uyum Görevlinizle 
veya Hukuk ve IP uzmanlarınızla görüşün.
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İçeriden bilgi ticareti
İçeriden bilgiye erişimimiz olduğunda, bu bilgiyi finansal araçları alıp satmada 
veya alıp satmayı tavsiye etmede kullanmayız ve bu bilgiyi kesinlikle açığa 
çıkarmayız. İlgili içeriden bilgiye sahipken hisselerin veya diğer finansal araçların 
alım satımını yapmak kesinlikle yasaktır. Her zaman hassas şirket bilgilerini 
sorumlu bir biçimde ele alırız.

BASF’deki çalışma hayatlarımızda, BASF hakkında kamuya açık olmayan bilgiye 
veya kamuca alım satımı yapılan menkullerin, özellikle de BASF hisselerinin 
değerine veya fiyatına etki edebilecek üçüncü şahsın ilişkilerine erişimimiz olabilir. 
İçeriden bilgi ticareti yasaları, alım satımı yapılan menkullerin kullanımını veya  
bu bilgilerin arkadaşlar ve aile de dahil üçüncü şahıslara verilmesini yasaklar.  
Bu yasaları her kim ihlal ederse ciddi para cezaları ve mali mesuliyetle karşılaşabilir.

Dış iletişim
Tabii ki her başarılı iş gibi biz de çalışanlar ve müşterilerden hissedarlara kadar 
herkes ile açıkça, net ve doğru bir biçimde iletişim kurmaya kararlıyız. Ancak, 
iletişim ne şekilde olursa olsun ne söylemek istediğimiz hakkında dikkatlice 
düşünürüz. Tüm gerekli koşullara uyduğumuzdan emin olmak ve şirketimizin 
çıkarlarını korumak için iletişimden sorumlu uzmanlara ve ekiplere sahibiz.

Önceden izin almak veya mevcut yayınlanmış içeriği kullanmak haricinde 
etkinliklerde, kamuoyunda veya sosyal medya da dahil olmak üzere internette 
kişisel görüşlerimizi sunarken BASF adına konuşmayız. Kişisel görüşleri ifade 
ederken, özellikle insanların şirketimizin görüşlerini temsil ettiğimizi varsaydıkları 
herhangi bir durumda bu görüşlerin net bir biçimde tanımlandığını temin ederiz.

Tüm iletişimlerimizde her zaman söylediğimizin BASF’nin saygınlığına bir zarar 
vermeyeceğinden iyice emin oluruz.

Sosyal medya
Sosyal medya iş akışının bir parçasıdır. Sorumlu kullanım açısından sosyal medyada 
uygulanan kurallar genellikle geleneksel medyada uygulanan kurallarla aynıdır.
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Biz kişisel bilgilerin korunması  
için özen gösteriyoruz.
Günlük ticari faaliyetlerimizde çalışanlar, müşteriler ve iş ortakları gibi kişilerle ilgili  
kişisel bilgileri topluyor ve işliyoruz. Bu bilgilerin özel olduğunu ve saygıyla ele  
alınması gerektiğini asla unutmuyoruz- bu yalnızca yasalar bunu emrediyor diye değil,  
sorumlu bir ticaret için de yapılması gereken doğru şey. 

Kendinize sorun:
  Bu kişisel bilgilere erişime ihtiyacım var mı, 
öyleyse bu bilgileri düzgün işliyor muyum?

  İşlenen kişisel bilgiler bana ait olsa kendimi 
rahat hisseder miydim?

  Bu bilgileri kaybetsem veya yetkisi olmayan 
birisine versem bunun birisine zararı 
dokunabilir mi? Bunu önlemek için her şeyi 
yaptım mı?

Neden özen 
göstermeliyiz?
Çünkü bilgileri ve ileri bilgi teknolojilerini 
gitgide artan bir biçimde kullandığımız bir 
dünyada, kişisel bilgilerini nasıl ele aldıklarına 
dair paydaşlarımıza güvence vermek her 
zamankinden daha önemli. Bu yüzden, 
kişisel bilgileri sadece gerekli olduğu ölçüde 
işliyor ve bu bilgileri gizli bir biçimde ele 
alıyoruz. Bir şüphe durumunda, kişisel bilgiler 
size ait olsa ne hissedeceğinizi bir düşünün. 

Kişisel bilgiler
Herkesin kişisel haklarına saygı duymakla yükümlüyüz. Kişisel bilgileri işlerken 
ciddi standartlara uyarız. Tarafımızca toplanan tüm kişisel bilgiler hakkaniyetle, 
şeffafça, dikkatlice ve ilgili yasal zorunluluklarla tam uyumla işlenir.

Kişisel bilgileri korumak, işimizi dürüstlükle yapmanın parçasıdır. Bu sadece 
sorumluluğumuz ve yasal bir zorunluluk değil, dijital dünyada faaliyet göstermemiz 
için lisansımızdır. Kişisel bilgileri korumak müşterilerimizin ve iş ortaklarımızın  
bize duyduğu güveni korumak demektir. Müşteriyi merkeze koymak beklenenleri 
yerine getirmekten daha fazlasıdır. Onların güvenlerini kazanmak ve korumaktır.

Kişisel bilgilerin yasalarca ciddi bir biçimde korunduğunu unutmayın. Kişisel 
bilgilerin korunması bu yüzden sürekli bir görevdir. Kendimizi kontrol etmeyi 
sürdürmeli ve günlük hayatımızda, yeni gelişmelerde ve süreçlerde kişisel bilgilerin 
korunmasını temin etmeliyiz. Kişisel bilgilerin işlenmesinde, ele alınmasında veya 
saklanmasında bir hata olduğunu fark ederseniz ya da belirli işleme prosedürlerinin 
yasal yükümlülüklerle uygun olup olmadığı hakkında şüpheleriniz varsa bunu 
açıkça söyleyin ve doğrudan müdürünüzle, hukuk uzmanıyla, yerel yardım 
masanızla veya Veri Koruma Görevlisiyle iletişime geçin.

Daha fazlası için:
Şüpheleniyorsanız veya daha fazla bilgiye 
ihtiyacınız varsa müdürünüzle, hukuk 
danışmanıyla veya Veri Koruma Görevlisiyle 
iletişime geçin.
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Biz şirkette dijitalleşmeyi güçlendiriyoruz.

Dijital teknolojinin hayatımızın her yönünü değiştirdiğini söylemek abartı olmaz. Ayrıca  
tabii ki, geleneksel ticaret modelleri ve kurallarının altüst olması BASF gibi şirketler  
için engel oluşturuyor. Ancak, müşterilerimiz için ilave değer oluşturmak, süreçlerimizin 
verimliliğini artırmak ve inovasyon kapasitemizi geliştirmek için dijitalleşmenin sunduğu 
mükemmel fırsatlardan heyecan duyuyoruz.

Dijital sorumluluk
Biz inovasyonun yönlendirdiği ve ileriyi düşünen bir şirketiz. Uzun süreli başarımızı 
temin etmek ve müşterilerimizin başarısını desteklemek için dijitalleşme 
şansından yararlanıyoruz. Dijitalleşmenin faydalarını dikkatlice ve etkin bir 
biçimde iş yapma şeklimize entegre ediyor ve dijitalleşme potansiyellerini iş 
yönetimimiz, ayrıca ürünlerimiz ve müşteri çözümlerimiz için geliştiriyoruz.

Neden özen 
göstermeliyiz?
Bize yeni müşteri deneyimleri oluşturma 
imkanı verdiği için dijitalleşmeyi tüm şirkette 
öncelik haline getirdik. Bu şekilde kimya 
endüstrisinde dijital dönüşüme liderlik 
yapmaya devam etmek istiyoruz.

Daha fazlası için: 
BASF’taki dijital dönüşümle ilgili ilave bilgiler 
basf.com/digitalization’da, çalışanlar  
için de intranetin dijital portalında bulunabilir. 

Kendinize sorun:
  Dijital çözümüm bilgi koruma ve gizliliği ihmal 
etmeden heyecan verici müşteri deneyimleri 
sağlıyor mu?

  Yeni dijital çözümümüz yeterince, yani bilgi 
kullanımında ve fırsatlarda ve sınırlarda tam 
şeffaflıkla anlatıldı mı?

  Yeni dijital çözümleri ortaklaşa, multidisipliner 
ve çok çeşitli bir ortamda müşterilerimizin 
ihtiyaçlarına daha iyi karşılık verebilmek için 
geliştirdik mi?Dijitalleşme rekabet edebilmek için çok önemlidir ve bu yüzden stratejik eylem 

sahalarımızdan biridir. Rekabette üstün olmak için dijital projelerin gerçekleştirilmesini 
hızlandırmamız ve şirket çapında güçlü dijital yeterlilikler inşa etmemiz gerekiyor. 
Artırılmış gerçeklik, bulut bilişim, AI ve diğerleri gibi teknolojiler genellikle heyecan 
verici müşteri deneyimleri oluşturmak, yeni dijital ticaret veya süreçleri daha etkin 
hale getirmek için kullanılır. Bieler ayrıca dijitalleşmenin çalışanlarımız, müşterilerimiz 
ve daha geniş topluluk üzerindeki önemli etkisini biliyoruz ve bu dönüşümü tüm 
paydaşların faydası için örneğin şunları yaparak sorumlu ve etik bir biçimde 
yönlendirmeye kendimizi adadık:

  gelişmeler ve kullanımın Davranış İlkelerimizde ortaya konan değerlerimiz ve 
ilkelerimizce yönlendirildiğini sağlamak.

  çalışanlarımızı, müşterileri ve diğer paydaşları güçlendirmek için ortaklaşa, 
multidisipliner ve çok çeşitli bir ortamda dijital çözümler geliştirmek.

  haksız önyargılardan kaçınmak ve bunları desteklememek.

  çoğu zorluğun sektörler, disiplinler ve sınırlar arasında geniş tartışmaları 
gerektireceğini bilmek ve bu tartışmada etkin bir ses olmak.
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 Biz şirket varlıklarını sorumlu bir biçimde 
değerlendirmeye özen gösteriyoruz.
Kırtasiye ve büro mobilyalarından bilgisayarlara ve arabalara kadar, işlerimizi elimizden 
geldiğince en iyi biçimde yapmamızı sağlayacak çok çeşitli şirket mülkü mevcut. Doğal olarak, 
tüm bu varlıkları sorumlulukla ele alıyor, bunları kayıp, zarar, hırsızlık ve kötü kullanıma karşı 
koruyoruz. Ayrıca tabii ki aynı durum müşterilerimizden, iş ortaklarımızdan veya diğer üçüncü 
şahıslardan birine ait mülkleri ele alırken de geçerli.

Şirket mülkü
BASF’ta hepimizin şirket mülkünü dikkatli ve saygılı bir biçimde kullanma 
gerekliliğini değerlerimizin başında görüyoruz. Ayrıca fiziksel varlıklara ek olarak, 
fikri mülkiyet hakları, telifli malzemeler, finansal kayıtlar ve ürün saygınlığımız gibi 
soyut varlıkları kullanırken sorumlu olmak da aynı ölçüde önemlidir.

Tesislerimiz, üretim hatlarımız, süreçlerimiz ve malzemelerimiz, hepimizin 
sorumluluğunu paylaştığı son derece değerli varlıklardır. Bu varlıkları dikkatli bir 
biçimde kullanıyor ve zarar görmemelerini, kullanım dışı kalmamalarını veya  
yanlış amaçlı kullanılmamalarını sağlıyoruz. Şirket bilgisayarları ve kişisel kullanım 
için olmayan diğer iş ekipmanları – açıkça belirtilmedikçe, örneğin tesiste cep 
telefonları, şirket arabaları veya tesiste internet kullanımıyla ilgili.

Farklı ülkelerde farklı kurallar geçerli olabilir, bu yüzden her zaman 
bilgilendiğimizden emin olur ya da danışırız. Hepimiz şirket mülkünün korumasını 
kapsayan ilgili kurumsal kurallara bağlıyız.

Kendinize sorun:
  Bu şirket varlığına makul ve sorumlu bir kişinin 

davranacağı gibi davranıyor muyum? 

  Bu şirket mülkü esas olarak ticari kullanim 
amaçlı mı?

  Şirket mülkünün veya müşterilerimizin,  
iş ortaklarımızın ve diğer üçüncü şahısların 
mülklerine zarar gelmesini veya bunların  
kötü kullanımını önlemek için gerekenleri 
yaptım mı?

Neden özen 
göstermeliyiz?
Çünkü, kişisel mülkümüze sorumlu bir 
biçimde davranmalarını başkalarından 
bekleyeceğimiz gibi şirket varlıklarını da – en 
azından güvenleri ve iyi niyetleri bizim için 
hayati önem taşıyan iş ortaklarına ait 
olduğunda – aynı şekilde özen ve saygıyla 
kullanmalıyız.

Daha fazlası için:
Şirket mülkünün korunmasıyla ilgili daha 
fazla bilgi için Gizli şirket bilgileri  
(sayfa 42) ve Kişisel bilgilerin korunması 
kisminlarina (sayfa 46) bakın.
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Biz güvenilirlik ve şeffaflıkla güven  
inşa ediyoruz.
Şirketimizin tüm paydaşlar tarafından güvenilir kabul edilmesi için, defterlerimizin ve finansal 
ve finansal olmayan kayıtlarımızın doğruluğu ve tamlığı şüphe götürmemelidir. Ayrıca, tabii 
ki, muhasebede ve raporlamada herhangi bir usulsüzlüğün şirket ve sorumlu kişi açısından 
ciddi sonuçları olabilir. İç kontrol sistemimiz, rakamların ve kayıtların her zaman ilgili yasal 
gerekliliklere uygun olmasını temin etmek için esastır. 

Doğru defter ve kayıtlar
İşimizin adil, şeffaf ve tam bir resmini sunan doğru kayıtlar tutmanın çok önemli 
bir sorumluluk olduğuna ikna olduk. Aynı dürüstlük ve doğruluk standartlarının, 
araştırma sonuçlarından masraftan mütevelli haklara kadar tüm ticari kayıtlar için 
geçerli olmasını umuyoruz.

Uygun muhasebe ve finansal raporlama, ayrıca vergi yasaları ve düzenlemeleri 
için tüm yasal gereksinimlere tam anlamıyla uyuyoruz. Ayrıca belgeledikleri 
işlemlerin ve faaliyetlerin gerçek yapısını yansıtan kayıtların oluşturulmasına çok 
fazla önem veriyoruz.

Kendinize sorun:
  Bu ticari işlemi veya faaliyeti doğru 
belgeledim mi?

  Kaydedilen bilgilerin doğruluğu hakkında 
sorular sordum mu?

  Bu işleme aşina olmayan birisi bu işlemi 
anlayabilecek mi?

  İlgili tüm bilgileri kaydettim mi?

Neden özen 
göstermeliyiz?
Çünkü şirketimizin faaliyetleri ve finansal 
performansı hakkında doğru ve güvenilir bilgi 
sadece hukuki bir belge değildir; karar 
vermemizde, müşterilerimizin, iş ortaklarımızın, 
yatırımcıların ve diğer paydaşların güvenini 
muhafaza etmede, çok önemlidir.

Daha fazlası için:
Bir işlemin veya etkinliğin uygun olarak 
kaydedildiğinden emin değilseniz 
müdürünüze, muhasebe uzmanına veya 
Uyum Görevlinize sorun.
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Yardım etmek  
için buradayız!  
Bize ulaşın:

Yöneticinize danışın veya endişelerinizi iletmek 
için Uyum Görevlinizi bulun.

Endişelerinizi iletmek için ilgili Uyum Destek 
Hattını bulun.

basf.com/compliance

Yorumlarınızı ve fikirlerinizi paylaşmak için bize 
bir e-posta gönderin (compliance@basf.com) 
veya tavsiye kutumuzu kullanın.

Daha fazlası 
için:

Tüm başlıklar hakkında daha fazla bilgi internette 
Interaktif Davranış İlkelerimizde bulunabilir. Daha fazla 
bilgi, bağlantılar ve ilave özellikle için şimdi ziyaret edin.

basf.com/compliance

Dış kullanıcılar için:Çalışanlar için:

compliance.basf.net

http://basf.com/compliance
http://basf.com/compliance
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